

Pour copie certifiée conforme
le Gérant

Signé par Xavier FORESTIER
Le 24 avr. 2026

Signed with doc_yq0t
Universign tx_YMyO4MGGxQkL

EURL 3MX

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Travaux de rénovation de toiture et étanchéité

11 rue du Cormier , 49130, SAINTE GEMMES SUR LOIRE

SIREN : 532104247



Etats financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit - non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	49 000	- 43 894	5 106	7 106
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	34 791	- 22 926	11 866	13 264
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	229 984	- 160 383	69 600	82 653
Autres immobilisations corporelles	335 010	- 200 934	134 076	167 893
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	2 194		2 194	2 194
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	1 664		1 664	
Autres immobilisations financières	9 450		9 450	9 450
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	662 093	- 428 137	233 956	282 559
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	103 012		103 012	108 618
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	478 026		478 026	544 382
Autres créances	39 121		39 121	74 067
Charges constatées d'avance	2 069		2 069	4 240
Capital souscrit appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	354 480		354 480	424 798
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	976 709		976 709	1 156 105
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)	1 638 802	- 428 137	1 210 665	1 438 664
(1) Dont à moins d'un an (brut)	11 114			
(2) Dont à moins d'un an (brut)	519 216			
Clause de réserve de propriété - Immobilisations				
Clause de réserve de propriété - Stocks				
Clause de réserve de propriété - Créances				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (1)	20 000	20 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	2 000	2 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	497 496	431 030
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	85 518	191 467
Acomptes sur dividendes		
Subventions d'investissement	5 226	9 082
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	610 241	653 578
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)		
EMPRUNTS ET DETTES (2)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	201 782	283 784
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		413
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	125 023	135 309
Dettes fiscales et sociales	261 504	312 309
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	12 114	18 733
Produits constatés d'avance		34 539
TOTAL DES DETTES (III)	600 423	785 086
Ecart de conversion et différences d'évaluations - passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I à IV)	1 210 665	1 438 664
(1) Dont versé	20 000	20 000
(2) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	467 791	
(3) Dont emprunts participatifs		

Annexe

Faits caractéristiques

Aucun évènement postérieur à la clôture n'a été constaté.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entité, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Les coûts des emprunts ne sont pas intégrés au coût d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- * Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : 5 ans
- * Autres immobilisations incorporelles : de 3 ans à 16 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations corporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations corporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- * Installations techniques, matériels et outillages industriels : de 3 ans à 5 ans
- * Autres immobilisations corporelles : de 3 ans à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les stocks d'approvisionnement et de marchandises sont évalués à leur coût d'acquisition à l'aide de la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Les produits fabriqués et les travaux en cours sont évalués à leur coût de production qui englobe les coûts de conception, les matières premières, les coûts directs de main-d'œuvre, les autres coûts directs et les frais généraux de production engagés pour amener les biens dans l'état et à l'endroit où ils se trouvent (sur la base d'une capacité d'exploitation normale).

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Traitement comptable des subventions

Subventions d'investissement (équipement)

Les subventions d'équipement sont enregistrées en capitaux propres dès leurs octrois. Elles sont virées au résultat au rythme des amortissements des immobilisations qu'elles ont financées pour les immobilisations amortissables. Pour les immobilisations non amortissables, n'ayant pas de clause d'inaliénabilité contractuelle, elles sont étalées sur une période maximale de 10 ans.

Engagement de retraite

Le montant des engagements de retraite n'est pas considéré comme significatif. Aucune évaluation n'a été faite au titre de l'exercice.

Immobilisations financières

Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, relatifs à l'acquisition des titres, sont inclus dans le coût d'acquisition des titres acquis.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Les provisions réglementées sont dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (amortissements dérogatoires, provision pour investissement...)

Notes relatives aux postes du bilan

Actif immobilisé

	31/12/2024 (12 mois)	Augmentations		Diminutions		31/12/2025 (12 mois)	Valeur d'origine des immos réévaluées
	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	49 000					49 000	
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles	34 791					34 791	
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total	83 791					83 791	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels	220 129		21 214		11 360	229 984	
Autres immobilisations corporelles	331 186		7 114		3 290	335 010	
Installations générales, agencements, aménagements divers	168 908		5 254			174 162	
Matériel de transport	102 921		1 860		400	104 382	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	59 356				2 890	56 467	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	551 315		28 328		14 649	564 994	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	2 194					2 194	
Créances rattachées à des participations							
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille							
Autres titres immobilisés							
Prêts			1 664			1 664	
Autres immobilisations financières	9 450					9 450	
Sous-total	11 644		1 664			13 308	
Total	646 750		29 992		14 649	662 093	

Amortissements

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	41 894	2 000		43 894
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	21 527	1 398		22 926
Sous-total	63 422	3 398		66 820
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels	137 476	34 267	11 360	160 383
Autres immobilisations corporelles	163 293	40 931	3 290	200 934
Installations générales, agencements, aménagements divers	61 846	16 907		78 752
Matériel de transport	63 681	15 105	400	78 386
Matériel de bureau et informatique, mobilier	37 766	8 920	2 890	43 796
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	300 769	75 198	14 649	361 317
Total	364 191	78 596	14 649	428 137

(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI

Créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	11 114	11 114	
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2) (3)	1 664	1 664	
Autres immobilisations financières	9 450	9 450	
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	519 216	519 216	
Créances clients	478 026	478 026	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	478 026	478 026	
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie (4)			
Créances sociales	156	156	
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	156	156	
Créances fiscales	34 229	34 229	
Impôts sur les bénéfices	18 315	18 315	
Taxe sur la valeur ajoutée	14 110	14 110	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	1 804	1 804	
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	4 736	4 736	
Groupes et associés (3)	4 510	4 510	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	227	227	
Charges constatées d'avance	2 069	2 069	
Total des créances	530 330	530 330	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice	3 200		
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice	1 536		
(3) Dont prêts accordés aux associés personnes physiques			
(4) Provision pour dépréciation antérieurement constituée			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à recevoir - sur immobilisations financières				
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir				
Clients - Factures à établir				
Personnel - Produits à recevoir				
Organismes sociaux - Produits à recevoir	156		156	
Etat - Produits à recevoir	1 804	2 803	- 999	- 36
Groupes et Associés - Produits à recevoir				
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités				
Produits à recevoir - Divers				
Total	1 960	2 803	- 843	- 30

Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
EXPLOITATION		
Dotations d'exploitation		
Reprises d'exploitation		3 320
Total Exploitation		3 320
FINANCIER		
Dotations financières		
Reprises financières		
Total Financier		
EXCEPTIONNEL		
Dotations exceptionnelles		
Reprises exceptionnelles		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises		3 320

Dettes

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an et cinq ans au plus	A plus de cinq ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	201 782	69 150	132 632	
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	201 782	69 150	132 632	
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	201 782	69 150	132 632	
Emprunts auprès des associés				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)				
Fournisseurs et comptes rattachés	125 023	125 023		
AUTRES DETTES	273 618	273 618		
Dettes sociales	154 314	154 314		
Personnel et comptes rattachés	65 886	65 886		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	88 428	88 428		
Dettes fiscales	107 190	107 190		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	104 037	104 037		
Obligations cautionnées				
Contributions, impôts et taxes recouvrés pour le compte de l'Etat	2 288	2 288		
Autres impôts, taxes et versements assimilés	866	866		
Autres	12 114	12 114		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et Associés (3)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	12 114	12 114		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
Total des dettes	600 423	467 791	132 632	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	15 000			
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice	97 001			
(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés, personnes physiques				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées				
Intérêts courus à payer - sur dettes rattachées à des participations				
Fournisseurs - Factures non parvenues	1 934	3 396	- 1 462	- 43
Clients - Rabais, remises et ristournes à accorder		4 228	- 4 228	- 100
Personnel - Charges à payer	13 160	47 498	- 34 338	- 72
Organismes sociaux - Charges à payer	4 327		4 327	
Etat - Charges à payer	866	1 379	- 514	- 37
Groupes et Associés - Charges à payer				
Charges à payer - Divers				
Total	20 286	56 501	- 36 215	- 64

Notes relatives au compte de résultat

Résultat exceptionnel

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Total	Total	Variation Euros
ELÉMENTS EXCEPTIONNELS SUR AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS			
Amortissements exceptionnels des immobilisations			
Provisions règlementées sur immobilisations			
Dotations			
Reprises			
Provisions règlementées sur stocks			
Dotations			
Reprises			
Autres provisions règlementées			
Dotations			
Reprises			
Provisions exceptionnelles			
Dotations			
Reprises			
Dépréciations exceptionnelles			
Dotations			
Reprises			
Résultat sur amortissements, provisions et dépréciations exceptionnelles			
AUTRES ÉLÉMENTS EXCEPTIONNELS			
Produits		37 764	- 37 764
Correction d'erreur			
Changement de méthode			
Evènement majeur et inhabituel			
Autres produits exceptionnels		37 764	- 37 764
Charges		34 888	- 34 888
Correction d'erreur			
Changement de méthode			
Evènement majeur et inhabituel			
Autres charges exceptionnelles		34 888	- 34 888
Résultat sur autres éléments exceptionnels		2 876	- 2 876
Résultat exceptionnel		2 876	- 2 876

Charges constatées d'avance

	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	2 069		
Total	2 069		

Autres informations

Engagements donnés

	Montant
Engagements de crédit-bail mobilier	43 652
Engagements de crédit-bail immobilier	
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Autres engagements donnés	
Total	43 652

Crédit bail

	Terrains	Construction	Matériel et outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				281 818	281 818
Cumul des amortissements théoriques sur exercices antérieurs				151 903	151 903
Dotations théoriques de l'exercice				43 150	43 150
Total amortissements théoriques				195 054	195 054
Valeur nette				86 765	86 765
Cumul des redevances des exercices antérieurs				147 084	147 084
Redevances payées sur l'exercice				43 650	43 650
Total redevances payées				190 734	190 734
Redevances restantes à payer à un an au plus				27 467	27 467
Redevances restantes à payer à plus d'un an et cinq ans au plus				56 443	56 443
Redevances restantes à payer à plus de cinq ans				3 739	3 739
Total redevances restantes à payer				87 649	87 649
Valeur résiduelle à un an au plus				227	227
Valeur résiduelle à plus d'un an et cinq ans au plus				931	931
Valeur résiduelle à plus de cinq ans				380	380
Total valeur résiduelle				1 537	1 537

3MX
Société à responsabilité limitée unipersonnelle
au capital de 20 000 euros
Siège social : 11 rue du Cormier
49130 SAINTE GEMMES SUR LOIRE
532 104 247 RCS ANGERS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 24 avril 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 décembre 2025

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associée Unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 85 518.45 € de la manière suivante :

- Au compte « Autres réserves »	35 518.45 €
- A titre de dividende global à l'Associée Unique	50 000.00 €
Soit 500,00 € par part	

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 50 000 €, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende sera mis en paiement le 24 avril 2026.

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
N-1	125 000,00	0,00	200 000,00
N-2	100 000,00	0,00	100 000,00
N-3	200 000,00	0,00	200 000,00

Certifié conforme
La Gérance